2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28.05. 2021                                                                                           № 30-р
О мерах по обеспечению безопасности

населения  на водных объектах в период

купального сезона 2021года
                       В соответствии с 131-ФЗ от 06.03.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области от 31.08.2006года №322, Устава Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области, в связи с наступлением купального сезона, в целях обеспечения безопасности отдыха населения на водоемах предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области :
1. Организовать место массового отдыха населения на территории Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области  участок реки «Каспля»- специальное отведенное место для купания.

2. Запретить купание в прудах, озерах и других мелких водоемах, а также вне отведенном месте реки «Каспля» находящихся на территории Понизовского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3.  Вышеуказанные водоемы не соответствуют требованиям для обеспечения безопасности отдыха населения на водных объектах и не прошли комиссионную проверку на пригодность для купания.
4. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                     Т.В.Брагина